
PROTOKÓŁ NR 19/12 
POSIEDZENIA KOMSJI STRATEGII ROZWOJU, PROMOCJI  
I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA  

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
W DNIU 26 CZERWCA 2012 ROKU   

 
 
Obrady Komisji prowadził Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie  
z załączonymi listami obecności (załączniki nr 1, 2 do protokołu). 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.00 
 
Radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem na posiedzenie. (załącznik nr 3 do 
protokołu) 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad, który przedstawia 
się następująco: 

1. Sprawozdanie z wykonania Budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2011 
rok.  

2. Informacja o stanie realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w zakresie 
działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy. 

3. Stan zaawansowania prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego do 2020 roku. 

4. Informacja nt. wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach 
kapitałowych. 

5. Sprawozdanie okresowe z realizacji zadań międzynarodowego projektu partnerskiego 
Regions benefitting from returning migrants – RE-Turn (Regionalne korzyści płynące 
z powrotu migrantów).  

6. Informacja nt. stanu realizacji projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST”. 

7. Sprawy różne.  
 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
Ad.1. 
 
Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2011r, które stanowi załącznik do 
akt XXI sesji Sejmiku.  
 
Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka zaproponował, aby pani Skarbnik nie referowała 
materiału, ze względu na to, iż większość radnych już miało okazję na innych komisjach 
zapoznać się z nim szczegółowo. Propozycja została zaakceptowana przez Członków 
Komisji.  
 
Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.  



Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie  
z wykonania budżetu województwa za 2011r. wraz ze sprawozdaniem finansowym. 
Opinia Nr 39/12 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad.2. 
 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o stanie realizacji Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki w zakresie działań wdrażanych przez Wojewódzki Urząd Pracy. (załącznik nr 5 do 
protokołu) 
 
Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferował Arkadiusz Piecyk – Zastępca 
Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.  
 
Głos w dyskusji zabrali: Zastępca Dyrektora WUP Arkadiusz Piecyk, Przewodniczący 
Komisji Grzegorz Gałuszka, radny Mieczysław Gębski, radny Mieczysław Sas, radny 
Włodzimierz Stępień.  
Członkowie Komisji dopytywali przede wszystkim o środki dostępne na aktywne formy walki 
z bezrobociem oraz ich efektywność. Chcieli wiedzieć również, jakie środki przeznaczane są 
na szkolenia. Zastępca Dyrektora WUP Arkadiusz Piecyk przypomniał, że środki do 
powiatowych urzędów pracy przeznaczane są na podstawie podziału uzyskanego wg pewnego 
algorytmu, z kolei w powiatach o ich podziale i przeznaczeniu decydują powiatowe rady 
zatrudnienia i starostowie. Dodatkowo Powiatowe Urzędy Pracy mogły ubiegać się  
o dodatkowe pieniądze z rezerwy krajowej, jednak nie wszystkie jednostki z województwa 
wystąpiły z wnioskami. Poza tym rozmawiano na temat konkursów organizowanych przez 
WUP dla działań PO KL z zakresu działań 6.1, 6.2 oraz 8.1.  
Radny Mieczysław Gębski poprosił o informacje ile osób skorzystało z aktywnych form 
walki z bezrobociem (staże, prace interwencyjne itp.). 
 
Komisja przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.  
 
Ad.3, 4, 5.   
 
Członkowie Komisji otrzymali:  

- Informację nt. stanu zaawansowania prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. (załącznik nr 6 do protokołu) 

- Informację nt. wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego w spółkach 
kapitałowych. (załącznik nr 7 do protokołu) 

- Sprawozdanie okresowe z realizacji zadań międzynarodowego projektu partnerskiego 
Regions benefitting from returning migrants – RE-Turn (Regionalne korzyści płynące 
z powrotu migrantów). (załącznik nr 8 do protokołu) 

 
Tematy zgodnie z załączonymi materiałami zreferował Grzegorz Orawiec – Dyrektor 
Departamentu Polityki Regionalnej.  
 
Głos w dyskusji zabrali: radny Mieczysław Gębski, Dyrektor Grzegorz Orawiec, Członek 
Zarządu Piotr Żołądek.  
Radny Mieczysław Gębski wyraził wątpliwość co do działania Funduszu Pożyczkowego. 
Zwrócił uwagę na bardzo skomplikowane procedury oraz kryteria udzielania kredytów. 
Dyrektor Grzegorz Orawiec poinformował, iż w kwestii skomplikowanych procedur zgadza 
się z radnym Gębskim. Jeżeli chodzi o przyznawanie kredytów są pewne limity, 



uniemożliwiające koncentrację kredytów. W dalszej część dyskutowano również o pewnych 
skutkach działania programu dla osób powracających do kraju z zagranicy. Mówiono również 
o sytuacji spółki chłodnie kieleckie.  
 
Komisja przyjęła ww. Informacje do akceptującej wiadomości.  
 
Ad.6. 
 
Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. stanu realizacji projektu „e-świętokrzyskie 
Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”. (załącznik nr 8 do protokołu) 
 
Temat zgodnie z załączonym materiałem zreferował Andrzej Sztokfisz – Dyrektor Biura 
Społeczeństwa informacyjnego.  
 
Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, Dyrektor Andrzej 
Sztokfisz, radny Mieczysław Gębski, Członek Zarządu Piotr Żołądek.  
Członkowie Komisji chcieli wiedzieć, na jakim poziomie jest program oraz kiedy rozpoczną 
się prace budowlane. Dyrektor Andrzej Sztokfisz wyjaśnił, iż budowa rozpocznie się 
prawdopodobnie w roku 2013. W przyszłym tygodniu zostanie rozpisany konkurs na 
inspektora nadzoru budowlanego. W kwestii przeciągających się spraw proceduralnych, 
Dyrektor wyjaśnił, iż nie wszystko zależy od nas. Są pewne kwestie, których nie dało się 
przyspieszyć, ale i tak jesteśmy w czołówce w kraju, jeżeli chodzi stan zaawansowania prac 
nad tym projektem.  
 
Komisja przyjęła ww. Informację do akceptującej wiadomości.  
 
Ad.7. 
 
W sprawach różnych: 
 
Członkowie Komisji otrzymali projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2012r. (załącznik 
nr 9 do protokołu). Uwag do planu nie zgószono.  
 
Plan Pracy Komisji na II półrocze 2012 roku został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.10 
 
Protokół sporządzili: 
Daria Biskup-Kozik 
Michał Wójcik  
 
 
 

Przewodniczący Komisji  
 
 

                Grzegorz Gałuszka 
 


